
 

 

Program konference TOŠ: 

ŠKOLA JINAK 
 

 
 

Čtvrtek 6. října 2016 - Základní škola a mateřská škola Chraštice 
 
    

 
   8:30 – 9:00     Registrace, občerstvení po cestě 
   9:00 – 9:05     Zahájení konference TOŠ  

INSPIRACE & SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ 

  9:05 – 10:50    Hlavní host – profesor Milan Hejný 
10:00 – 11:00    Projekt Cirkus Happy Kids – účinkují žáci školy 
11:00 – 11:15    Ludvík Tříska & Jana Kneřová o projektu Happy Kids 
 

11:30 – 12:00    Oběd 
 

12:00 – 12:30    Siesta a prostor na diskuzi v kuloárech 
12:30 – 14:00    Interaktivní přednáška - Denisa Dědičová  
14:00 – 14:45    1. BLOK – sdílení zkušeností 
 

14:45 – 15:00    přestávka, občerstvení 
 

15:00 – 16:00    2. BLOK – sdílení zkušeností  
    

   12 hostů promluví o svých zkušenostech z oblasti vzdělávání nejen ve školách TOŠ. 
 

   16:00 – 16:30   Zakončení konference 
           od 17:00   Premiéra představení CIRKUSU (pro rodiče) 

               

                      (uvedené časy jsou orientační, případná změna programu vyhrazena) 

 
POŘÁDÁ 

Občanské sdružení TRVALÁ OBNOVA ŠKOLY 
 

Konference TOŠ se koná v podkroví budovy mateřské školy Chraštice zde. 
Informace: Mgr. Karel Derfl (karel.derfl@seznam.cz, 739 691 120) 

www.zschrastice.cz ,  www.facebook.com/TrvalaObnovaSkoly   

 
 

https://www.google.cz/maps/place/Z%C3%A1kladn%C3%AD+%C5%A1kola+a+mate%C5%99sk%C3%A1+%C5%A1kola+Chra%C5%A1tice/@49.5759518,14.0715533,165m/data=!3m2!1e3!4b1!4m5!3m4!1s0x470b1356a9b12329:0x2c3e6289b665c01f!8m2!3d49.5759518!4d14.0721018!6m1!1e1
mailto:karel.derfl@seznam.cz
http://www.zschrastice.cz/
http://www.facebook.com/TrvalaObnovaSkoly


                              A NA KOHO SE MŮŽETE TĚŠIT? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profesor Milan Hejný, přední český a slovenský odborník 

v didaktice matematiky. Působí na Pedagogické fakultě 

Univerzity Karlovy v Praze a ve společnosti H-mat, o.p.s. 

Jako hlavní host přednese úvodní přednášku konference     

a je již předem jasné, že to nebude pouze o matematice.   

Denisa Dědičová, konzultantka a lektorka společnosti 

GrowJOB Institute. Specializuje se na témata osobní vize, 

osobní hrdost a spokojenost + boj s prokrastinací. 

Smyslem její přednášky je předat učitelům jednoduché a praktické 

tipy a nástroje jak u sebe i studentů budovat pozitivní návyky, 

růstové myšlení, vnitřní motivaci, smysl, ale i hodnoty.  Pokud 

existuje profese, která stojí na síle osobnosti, vlastní vnitřní motivaci, 

nadšení, poslání a inspiraci, tak je to právě učitelství.  

Vratislav Brokl, ředitel ZŠ v Uherském Hradišti, nejvzdálenější 

účastník, kamarád z TOŠ, který nezkazí žádnou legraci. Spolu se svojí 

zástupkyní  Maruškou Holčíkovou se tito  „milí lidé z Moravy“ podělí o 

zkušenosti s Adaptačními pobyty předškoláků, které připravují již 10 let.  

Bohuslav Hora, zástupce ředitelky ZŠ Planá nad (a někdy i pod) 

Lužnicí, bezkonkurenčně nejzapálenější jablíčkář z TOŠ, neúnavný 

hledač kešek a také Pepouš. Slávek nabídne  Mediální dílnu a položí sám 

sobě zásadní otázku: Jak přesvědčit žáky, že je dobře přemýšlet o sobě, o 

světě kolem nás?   

Jaroslav Mengler, zástupce ředitele ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí,  kterého 

známe i jako muzikanta a zpěváka s neomezenou výdrží i repertoárem. 

Tentokrát svoje hudební nadání využije  při výuce dějepisu a v příspěvku          

I. světová válka v písni nabídne průřez dějinami válečného konfliktu na 

základě dobových písňových textů. A nebude chybět ani oblíbená heligonka!  

Jarda říká: „Nemám rád učení dat zpaměti. Preferuji názorný příklad a praxi!“ 

Jan Podlena, zástupce ředitele soukromé sportovní školy v Litvínově,     

nám představí přehled aktivit, které ve škole spolu s ředitelem Pavlem 

Škramlíkem i ostatními kolegy dělají a mohly by být inspirací i pro jiné školy. 

Svůj  příspěvek nabízí jako  Ochutnávku ze Sportovky. TOŠ ochutnejme! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lukáš Šlehofer, manažer vzdělávacích programů, lektor, skaut a nyní 

také učitel Gymnázia Na Zatlance v Praze. Představí nový alternativní 

program Gymnázium jinak,  v rámci kterého  v experimentální třídě se 

sloučenými bloky předmětů probíhá párová výuka zaměřená na rozvoj 

kompetencí. Lukáš nás seznámí jak s ideovými východisky, tak s průběhem 

realizace a dosavadními zkušenostmi s tímto zajímavým projektem. 

Jolana Vaněčková, zástupce ředitele ZŠ a MŠ Chraštice, 

koordinátorka ŠVP, která se v posledním období zaměřuje na proměnu  

mateřské školy.  V  příspěvku Spolupráce napříč věkovými skupinami 

představí školní aktivity a projekty, při kterých probíhají společné činnosti   

dětí od MŚ po nejstarší žáky ZŠ, ale i pedagogů a rodičů v souladu se 

školním heslem chraštické školy - Spolu a v pohodě. 

Pavel Škramlík, ředitel soukromé sportovní školy v Litvínově, se 

podělí o svoje Zkušenosti s plánováním profesního rozvoje učitelů.     

Proč je důležité plánovat i takové věci jako profesní rozvoj? Na co si dát 

pozor a na co určitě nezapomínat? Které nástroje považuje za efektivní?          

A jak plánujete vy svůj vlastní profesní rozvoj? 

Petra Boháčková, zástupce ředitele ZŠ Dr. E. Beneše v Praze 9, 

členka GEG, ambasadorka  eTwinningu, Apple Professional 

Developement Trainer.  V příspěvku Projektové dny po našem  prozradí, 

jak jsou organizovány a jak probíhají projektové dny na Základní škole Dr. 

E.Beneše.  Také řekla: „Slávek mě přemluvil.  A když to bude k ničemu, bude 

to jeho vina!“  Věříme, že to nebude k ničemu, protože všechno je k něčemu. 

Lukáš Boháč, zástupce ředitelky ZŠ Český Krumlov - Plešivec nás 

seznámí s tím, jaké mají Školní hodnoty, jak je všichni společně tvořili i proč 

je považují pro svoji školu za důležité či jakým způsobem se je snaží předávat 

svým žákům v každodenních situacích i ve vzdělávacím procesu. Lukáš o 

sobě říká: „Mám rád promyšlené projekty s jasným závěrem, kde je prostor 

pro individuální projev a názor.“ 

Jana Kneřová, ředitelka ZŠ Plavy, malotřídní školy s vysokým 

procentem dětí vyžadujících speciální péči.  Ve svém příspěvku 

Cirkusová škola se podělí o svoje zkušenosti s projektem a organizací 

programu Cirkus Happy Kids. Tento ojedinělý interaktivní projekt pro     

celou školu právě probíhá i v Chrašticích, takže se na vlastní oči budete 

moct přesvědčit, jak to vlastně funguje. Vaše případné otázky zodpoví i 

Ludvík Tříska, který s týmem profesionálních artistů projekt školám nabízí. 


